Avenida Lindolfo Monteiro, 911, Mezanino – Bairro de Fátima. Teresina-PI. Telefone: 3216-4550. Ramais: 511/586

E-mail: caocrim@mppi.mp.br

OFÍCIO CIRCULAR Nº 06/2019-CAOCRIM

      Teresina, 10 de maio de 2019.

 Assunto: Fluxo de Atendimento

Senhores(as) Promotores(as),

A fim de aperfeiçoar as atribuições do Centro de Apoio Operacional às Promotorias

de Justiça Criminais-CAOCRIM, nos termos dos Atos PGJ/PI nº 454/2013, Ato PGJ nº 460/2013

e, especialmente, o Ato PGJ/PI nº 734/2017, que estabelece os fluxos e as rotinas de atuação dos

Centros de Apoio Operacionais do Ministério Público do Estado do Piauí, solicitamos a V. Ex.ª s

que, ao realizar solicitações de atendimento/apoio técnico-jurídico ao CAO Criminal, seja

observado o devido fluxo, por meio dos seguintes canais de recepção das demandas:

1. Solicitação via e-mail institucional para o CAOCRIM (caocrim@mppi.mp.br);

2. Solicitação por whatsapp: Coordenador (86) 99921-7700/ CAOCRIM (86) 99482-

7947;

3. Solicitação por telefone: Coordenador (86) 99921-7700/ CAOCRIM (86) 3216-

4550, ramais: 511/586/ CAOCRIM (86) 99482-7947;

4. Solicitação presencial: atendimento agendado com o Coordenador do CAOCRIM.

 Atenciosamente,

Sinobilino Pinheiro da Silva Júnior

Promotor de Justiça-PI

Coordenador do CAOCRIM-PI

mailto:caocrim@mppi.mp.br